关于开展“慈善北京”公益慈善项目支持计划的通知

各会员：
为更好的服务会员，进一步发挥首都公益慈善联合会行业性、“枢纽型”社会组织作用，深入贯彻《关于加快推进“慈善北京”建设促进慈善事业健康发展的意见》，首都公益慈善联合会决定面向各会员组织开展“慈善北京”公益慈善项目支持计划。现将有关工作通知如下：
一、支持范围
（一）优先支持项目。
1.品牌服务项目。
2.具有可推广复制的项目。
3.慈善组织能力建设项目。
（三）重点申报项目。
 1.为老服务类。
 2.助残服务类。
 3.青少年服务类。
 4.济困服务类。
 5.社会工作服务类。
6.社区公益服务类。
      7.社会组织扶持发展类。
项目不资助与现行政策补助范围重复，以及社会组织设施建设、设备购置、研究类活动。从严评审讲课、图书赠送等受益对象宽泛的项目。
二、项目数量、周期和标准
[bookmark: _GoBack]本次拟向会员组织征集5个项目，每个项目资助的一般标准为不超过10万元。资助周期为2018年1月-4月。
三、申报主体
申报项目的社会组织应当具备下列资格条件：
（一）在市和区审批部门依法登记的社会团体、民办非企业单位和基金会；
（二）具有健全的法人治理结构、内部管理制度和民主监督机制；
（三）执行《民间非营利组织会计制度》，具有独立的银行账号，健全的财务核算和资产管理制度，有合法的收入来源以及专职财务人员；
（四）在参与项目申请的前三年内无违法记录，最近一年年检合格，社会信誉良好；
（五）具有相关专业人才组成的项目团队和较强的执行能力，能够提供公共服务所必需的公共场所、专业技能和设备，有2名（含）以上专职工作人员。
获得3A以上评估等级的社会组织，曾经承接或组织实施过政府否购买服务项目并执行情况良好的社会组织，在同等条件下具有优先资格。
4、 注意事项
（一）项目方案要指向明确、务实可行。要有明确的服务群体和具体实施地点，服务的人次数量、活动的场次、预期成效等能够量化的指标要尽量量化，以便于绩效考核。
（二）项目预算要实事求是、明确具体。申报的社会组织应严格按照《民间非营利组织会计制度》和《首都公益慈善联合会“慈善北京”公益慈善项目支持计划资金使用指引》规定编制项目预算。要按照“以事定费”的原则细化科目和测算依据，并与工作量相对应。
（三）鼓励申报单位多方筹集项目资金，扩大项目规模和影响。凡可能涉及两个以上资金来源的项目，应在《项目申报表》相应部分注明。项目预算中可按照规定提取管理经费（详见《首都公益慈善联合会“慈善北京”公益慈善项目支持计划资金使用指引》中标准）。其他经费只能用于服务项目，不得用于发放或提高项目工作人员的待遇及改善自身办公条件等支出。
（四）服务项目原则上应于2018年4月底前完成。
五、申报截止时间
请各会员组织务必于12月30日前将项目申报表及实施方案以电子版的方式发送至sclxmgl@163.com。

首都公益慈善联合会
2017年12月20日